Sistema de Concursos

sicon.app Emitido em 02/02/2026

1/2

PROCESSO SELETIVO DE CANTANHEDE-MA
EDITAL DE ABERTURA 002/2025
PROVA PRATICA PROFESSOR

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE PRÁTICA

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o estabelecido no Edital do

Processo Seletivo 002 de 03/10/2025, especificamente no anexo VII, anuncia o RESULTADO PRELIMINAR da

prova prática para os candidatos classificados para o cargo de professor. Este resultado é baseado na aferição feita pela

banca avaliadora.

A listagem contém a pontuação final obtida por cada candidato de acordo com os critérios de avaliação da prova

prática seguindo as regras editalícias.

Prazo para Recurso:

Os candidatos têm até o dia 03/02/2026 para interpor recurso contra este resultado preliminar, conforme

estabelecido em Cronograma, no Edital de Abertura do Processo Seletivo nº 002/2025.

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 16. DOS RECURSOS e enviados para o

e-mail: seletivo@institutojkma.org, seguindo o modelo de Recurso (ANEXO IV) do Edital.

Divulgação do Resultado Final:

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final será divulgado em 13/02/2026 e

homologado pela Prefeitura de Cantanhede - MA. O anúncio oficial será publicado no Diário Oficial do município e

também estará disponível em nosso site: https://institutojkma.org/concursos-e- seletivos-2/concursos-abertos/

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe.

Atenciosamente,

Coordenação de Concursos

Instituto Juscelino Kubitschek

https://sicon.app/
https://sicon.app/
https://sicon.app/
mailto:seletivo@institutojkma.org

Sistema de Concursos

sicon.app Emitido em 02/02/2026

2/2

PROCESSO SELETIVO DE CANTANHEDE-MA
EDITAL DE ABERTURA 002/2025
PROVA PRATICA PROFESSOR

PROFESSOR DE GEOGRAFIA SEDE

ORDEM NOME COMPLETO INSCRIÇÃO BANCA NOTA RESULTADO

1 SILAS PEREIRA DE SOUSA JUNIOR 235 Banca 3 9 Aprovado

2 VITORIA AUGUSTA GONCALVES BERREDO DE
OLIVEIRA SANTOS

183 Banca 3 9 Aprovado

https://sicon.app/
https://sicon.app/
https://sicon.app/

	Prazo para Recurso:
	Divulgação do Resultado Final:
	Atenciosamente,